
PODANIE LEKU W SYSTEMIE ZAMKNIĘTYM

Ryzyko związane z pojemnikiem w otwartym systemie infuzyjnym
Pojemniki z roztworem do podawania dożylnego można podzielić 
na dwa rodzaje: pojemniki systemu otwartego i pojemniki systemu 
zamkniętego.1 Pojemniki systemu otwartego wymagają odpo-
wietrzania zewnętrznego umożliwiającego właściwe opróżnienie 
pojemnika, co z kolei daje dostęp bakteriom.1 Wykazano, że sys-
temy zamknięte  znacząco obniżają częstość występowania zaka-
żeń krwi związanych z obecnością cewnika centralnego  spowo-
dowanych przedostaniem się powietrza z zewnątrz do 
pojemnika.1,2,3 W badaniach Rosenthala i wsp. udowodniono, że 
zmiana z otwartego na zamknięty system infuzyjny zmniejsza 
częstość występowania zakażeń odcewnikowych o 67%.2

Pojemnik w systemie zam-
kniętym
Pojemnik Ecoflac® plus jest w 
pełni zapadalny bez potrzeby 
zewnętrznego napowietrzania.

 System otwarty System zamknięty

Cechy pojemnika w systemie zamkniętym: 

1.  Pojemnik  w pełni zapadalny bez potrzeby 
zewnętrznego napowietrzania

2.  Objętość resztkowa w pojemniku po podaniu 
zawartości nie przekracza 5% nominalnej objętości

    według: Rosenthal VD, Maki DG, et al. Ann.Intern.Med.2006, 145. 582-591.

ZAMKNIĘTYTo bezpieczeństwo pacjentów

i personelu medycznego

Kompatybilność aparatów do 
przetoczeń
System infuzyjny Ecoflac® plus 
- Intrafix® SafeSet zapewnia 
podawanie leku w systemie za-
mkniętym , zgodnie z definicją 
NIOSH 2004.

Szczelność mikrobiologiczna 
systemu 
Szczelność mikrobiologiczna 
systemu Ecoflac® plus - Intra-
fix® SafeSet została zbadana 
przy użyciu aparatu z zamknię-
tym odpowietrznikiem. Pojem-
nik Ecoflac® plus jest efektywną 
barierą mikrobiologiczną.

3.  Pojemnik zapewnia równomierną podaż płynu  bez 
użycia pompy

4.  Pojemnik nie może generować wycieku 
5.  Porty podawcze są samouszczelniające się

Otwarty odpowietrznik Zamknięty odpowietrznik



Definicje SYSTEMU ZAMKNIĘTEGO według NIOSH 2004 (National Institute for Occupational Safety)

System zamknięty: Urządzenie, które nie dokonuje wymiany niefiltrowanego powietrza lub zanieczyszczeń z otoczeniem.

Closed system:  A device that does not exchange unfiltered air or contaminants with the adjacent environment. 

Urządzenie do transferu leków w systemie zamkniętym  
Urządzenie do przesyłania leków, które mechanicznie zapobiega przedostaniu się zanieczyszczeń z otoczenia do systemu, jak 
również wydostawaniu się na zewnątrz niebezpiecznych leków lub stężonych oparów

Closed system drug-transfer device: 
A drug transfer device that mechanically prohibits the transfer of environmental contaminants into the system and the escape of 
hazardous drug or vapor concentrations outside the system.

„ Otwarty system infuzyjny, stosowany niestety jeszcze w wielu naszych szpitalach , zawiera pojemniki z roztworem do poda-
wania dożylnego , które wymagają odpowietrzania zewnętrznego umożliwiającego właściwe opróżnienie pojem-
nika. Najczęściej są spotykane pojemniki szklane lub półsztywne, niezapadające się plastikowe butelki z portem oraz inne pojemniki 
wymagające stosowania zestawów do przetoczeń z odpowietrznikiem lub filtrem. „ 4

„ Otwarcie napowietrznika umieszczonego przy przyrządzie do przetaczania czy też otwarty koreczek portu bocznego oznacza-
ją otwarcie linii naczyniowej, a więc wzrost ryzyka zakażeń odcewnikowych. „ 5

„W przypadku, kiedy konieczne jest zastosowanie opakowań infuzyjnych o sztywnych ścianach, wymagane jest 
użycie przyrządu do przetoczeń wyposażonego w filtr przeciwdrobnoustrojowy. Musi on jednak spełniać wymogi gwarantujące 
skuteczność, wyrażone wskaźnikami BFE (odnoszący się do skuteczności filtracji bakterii) oraz VFE (dotyczący skuteczności filtracji 
wirusów). Wskaźniki te są określane również jako wydajność filtracji antybakteryjnej lub antywirusowej. Użytkownik przyrządów do 
przetaczania powinien oczekiwać od producentów dostarczenia tego typu informacji. „6

„ Aby system infuzyjny mógł zostać nazwany zamkniętym, powinien składać się z minimum dwóch elementów gwa-
rantujących brak kontaktu płynu z otoczeniem, gdzie mogłoby dojść do skażenia. Pierwszym elementem jest opakowanie o sa-
mozapadających się ścianach, niewymagające odpowietrzania, które jest wyposażone w dwa niezależne, sterylne porty 
gwarantujące szczelność połączenia. Porty posiadają zabezpieczenia , które eliminują konieczność dezynfekcji przed pierwszym 
użyciem. Należy pamiętać , że podczas opróżniania tego typu opakowania finalnie w pojemniku może pozostać około 5% roztworu, 
co może sprawiać wrażenie niecałkowitego opróżnienia „ 7
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